1

2025年 3月 27日

各  位

  会 社 名 タ カ ラ ス タ ン ダ ー ド 株 式 会 社

   代 表 者 代 表 取 締役 社 長  小 森  大

   （コード番号 7981 東証プライム市場）

   問合せ先 執行役員管理本部人事部長 山田 和之

         （電話 06-6962-1501）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2025年 3月 27日開催の取締役会において、下記の通り、役員人事について決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

なお、新任取締役候補者、新任監査役候補者の選任につきましては、2025年 6月下旬開催予定

の当社第 151回定時株主総会における承認を経て、正式に決定される予定です。

また、本役員の選任及び退任により、当社の取締役は現行の 9名（うち社外取締役 3名）から 8

名（うち社外取締役 3名）へ、監査役は現行の 4名（うち社外監査役 2名）から 3名（うち社外監

査役 2名）となる予定です。

記

１．新任取締役（社外）候補者（就任日：2025年 6月下旬予定）

（１）氏名及び略歴

氏名 略歴

飯村
いいむら

 幸生
ゆ き お

（1956年 6月 17日生）

2006年 16月 東芝機械㈱（現：芝浦機械㈱） 取締役

2009年 16月 同社 代表取締役社長

2017年 14月 同社 代表取締役会長

2017年 05月 (一社)日本工作機械工業会会長

2024年 16月 芝浦機械㈱ 代表取締役会長 退任

（２）選任の理由

飯村 幸生氏は、事業会社の代表取締役社長および会長を歴任し、経営改革や技術革新を推進、

また、製造業の業界団体の会長として、業界全体の発展に努めるなど、その豊富な経営経験と深い

業界知識は、当社の経営戦略の策定および実行において有用な意見・提言をいただくことが期待で

きるとともに、独立した立場からの客観的な視点を提供することで、当社のガバナンス体制の強化

に貢献いただくことが期待できるものと判断し、取締役候補者としました。

2

２．退任予定取締役（退任日：2025年 6月下旬予定）

新職 現職 氏名

専務執行役員

ロジスティクス本部長

取締役

専務執行役員

ロジスティクス本部長

鈴木 秀俊

退任（任期満了） 取締役（社外） 橋本 健

※なお、鈴木 秀俊については取締役退任後も専務執行役員は留任いたします。

３．新任監査役（社外）候補者（就任日：2025年 6月下旬予定）

（１）氏名及び略歴

氏名 略歴

藤田
ふ じ た

 さえ子
こ

（1972年 4月 3日生）

2000年 10月 弁護士登録（大阪弁護士会）

2015年 01月 弁護士法人フォーゲル綜合法律事務所入所（現在）

（２）選任の理由

藤田 さえ子氏は、弁護士として法令や規則の遵守に関する深い知識を持ち、企業のガバナンス

強化に寄与する能力を備えており、独立した立場から客観的かつ公正な監査を行い、当社の経営の

透明性向上およびリスク管理の強化に貢献いただくことが期待できるものと判断し、監査役候補者

としました。

４．退任予定監査役（退任日：2025年 6月下旬予定）

新職 現職 氏名

退任（任期満了） 常勤監査役 中嶋 新太郎

退任（任期満了） 監査役（社外） 飯田 和宏

５．執行役員の異動（発令日：2025年 4月 1日）

新職 現職 氏名

常務執行役員

生産本部長

執行役員

生産本部長
井上 敬志

６．新任執行役員（発令日：2025年 4月 1日）

新職 現職 氏名

執行役員

グローバル事業本部長兼事業戦略部長

グローバル事業本部長兼事業戦略

部長
石山 登一

3

執行役員

営業本部副本部長（営業企画部、営業推

進部、コミュニケーション推進部担当）

兼営業企画部長

営業本部副本部長兼営業企画部長 吉田 昌弘

執行役員

経営企画室長
経営企画室長 橋本 明大

以 上